

KFN § 8:8

Dnr KFN15 2017/0043

Svar på remiss avseende förslag till kulturstrategi för Stockholmsregionen från Stockholms läns landsting.

Kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Som remissvar från Österåkers kommun avseende Förslag till kulturstrategi för Stockholmsregionen från Stockholms läns landsting godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2017-11-20.
2. Att det sista målet i kulturstrategins målområde (sida 12) lyder: ”En resurseffektiv och resilient region utan klimatpåverkande utsläpp”. Under rubriken och brödtexten som tillhör målet specificerar inte hur resurseffektiviteten ska öka utan handlar enbart om humanistisk utveckling och kulturmiljövården. Här behövs ett förtydligande.

Sammanfattning

Stockholms läns landsting, Kulturförvaltningen, har inkommit med en remiss avseende förslag till Kulturstrategi för Stockholmsregionen (KN 2017/707). Kulturstrategin är kopplad till RUF5 2050 och syftar till att ge en vägledning i det övergripande arbetet med kulturfrågor på regional nivå. Österåker kommun tillstyrker förslaget till Kulturstrategi för Stockholmsregionen.

Beslutsunderlag

Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2017-11-20.

Förslag till beslut

Mathias Lindow (L) yrkar bifall till Kultur- och fritidsförvaltningens beslutsförslag innebärande att som remissvar från Österåkers kommun avseende Förslag till kulturstrategi för Stockholmsregionen från Stockholms läns landsting godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2017-11-20.

Kristin Hagegård yrkar på ett tillägg enligt att det sista målet i kulturstrategins målområde (sida 12) lyder: ”En resurseffektiv och resilient region utan klimatpåverkande utsläpp”. Under rubriken och brödtexten som tillhör målet specificerar inte hur resurseffektiviteten ska öka utan handlar enbart om humanistisk utveckling och kulturmiljövården. Här behövs ett förtydligande.

Propositionsordning

Ordföranden frågar om Kultur- och fritidsnämnden beslutar enligt Mathias Lindows (L) yrkande samt Kristin Hagegårds yrkande och finner att så är fallet.

Expedieras

- Stockholms läns landsting kulturförvaltningen
- Akten



Kultur- och fritidsförvaltningen

Datum 2017-11-20

Dnr KFN15 2017/0043

Till Kultur- och fritidsnämnden

Tjänsteutlåtande -Svar på remiss avseende Förslag till kulturstrategi för Stockholmsregionen från Stockholms läns landsting

Sammanfattning

Stockholms läns landsting, Kulturförvaltningen, har inkommit med en remiss avseende förslag till Kulturstrategi för Stockholmsregionen (KN 2017/707). Kulturstrategin är kopplad till RUF5 2050 och syftar till att ge en vägledning i det övergripande arbetet med kulturfrågor på regional nivå. Österåkers kommun tillstyrker förslaget till Kulturstrategi för Stockholmsregionen.

Beslutsförslag

Kultur- och fritidsnämnden beslutar

Som remissvar från Österåkers kommun avseende Förslag till kulturstrategi för Stockholmsregionen från Stockholms läns landsting godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2017-11-20.

Bakgrund

Stockholms läns landstings Kulturförvaltning tagit fram ett förslag till Kulturstrategi för Stockholmsregionen. Strategin skall vara både en integrerad del av och ett komplement till RUF5 2050. Stockholms läns landsting har erbjudit Österåkers kommun möjlighet att svara på en remiss i frågan. Kulturstrategin pekar ut fyra angelägna kulturpolitiska utvecklingsområden för Stockholmsregionen: 1 Att öka tillgängligheten till och deltagande i kulturlivet 2. Att stärka möjligheten till konstnärlig utveckling 3. Att omfatta digitaliseringens möjligheter och utmaningar. 4. Att använda kultur och kulturmiljöer som resurs i samhällsplaneringen.

Förvaltningens slutsatser

Förvaltningen välkomnar en Kulturstrategi för Stockholmsregionen. Den visar hur landstinget kan stärka sin roll som regional kulturpolitisk aktör på ett sätt som gagnar kommunernas arbete med konst och kultur. De kulturpolitiska utvecklingsområden som pekas ut upplevs av kultur- och fritidsförvaltningen som relevanta och intressanta. Några kommentarer:

- Att regelbundet genomföra kulturvaneundersökningar på regional nivå svarar mot ett behov vi har idag
- Samverkan mellan kommuner kring kultur- och fritidsaktiviteter välkomnas då det ger möjlighet att öka resurser kring olika specifika kulturområden. Här ser vi intressanta samordningsvinster.
- Vi är positiva till att möjliggöra internationella samarbeten och dialoger, då detta är svårt att åstadkomma i en enskild kommun.
- Att främja digitala arenor inom kultursektorn är intressant men vi efterlyser tydligare formulering kring vad detta skulle kunna innebära.

- Vi är positiva till att skärgårdsaspekten finns med i kulturstrategin men önskar även här en större tydlighet.
- Att föreslå metoder för hur konstnärlig gestaltning infogas i planprocessen liksom för hur kulturmiljövärden tillvaratas och används inom samhällsplanering bör ha hög prioritet.

En förstärkning av strategiska frågor från landstingets Kulturförvaltning får dock inte ske på bekostnad av det praktiska stöd som förvaltning erbjuder kommunerna invånare, tjänstemän och kulturskapare genom de mycket viktiga Länskulturfunktionerna. En mer behovsstyrd Länskulturorganisation, lyhörd för enskilda kommuners behov och särart, är önskvärd.

Bilaga

1. Remiss- Förslag till kulturstrategi för Stockholmsregionen (KN 2017/707)



Eva Wiström
Kultur- och fritidsförvaltningschef



Birgit Lindholm
Kultursekreterare